
1 

 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
na zabezpečení nakládání s odpady 

 
Smluvní strany: 
 
1. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČ: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
zastoupena XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
dále jen „objednatel“, 

 
2. 

Technické služby města Olomouce, a.s. 
se sídlem: Zamenhofova 783/34, 772 11  Olomouc 
IČ: 25826603 
zastoupena Bc. Miroslavem Petříkem, ředitelem společnosti a předsedou představenstva 
        Ing. Miloslavem Strýčkem, místopředsedou představenstva    
dále jen „zhotovitel“, 
 
uzavírají na základě vzájemné shody smlouvu na zabezpečení nakládání s odpady v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 

Článek I. 

Cena, platební podmínky a fakturace 
 
 
 

 jednotková cena za nakládání s odpadem ve výši XXXXXXX Kč na občana a rok bez 
DPH 

 cena celkem za rok 2017 dle počtu obyvatel hlášených k trvalému pobytu na území 
města XXXXXXXXXX k 31.12.2016 dle údajů ČSÚ, tj. XXXXXX občanů x jednotková cena 
v Kč/občan a rok, tj. celkem ve výši XXXXXXXXXX,- Kč bez DPH 

K výše uvedeným cenám bude dopočtena DPH dle zákona o DPH v platném znění v čase plnění 
této smlouvy. 

Jednotková cena za nakládání s odpadem je cenou pevnou po celou dobu plnění této smlouvy a 
nemůže být měněna. Tato cena obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletnímu a řádnému 
plnění předmětu smlouvy, a to i ty, které mohl zhotovitel na základě svých odborných znalostí 
předpokládat, a dále obsahuje přiměřený zisk. 

Případné navýšení počtu sběrných nádob nebude mít vliv na cenu díla. 

Datem zdanitelného plnění bude vždy poslední den v měsíci. Faktury zhotovitele musí formou a 
obsahem odpovídat platnému znění zákona o účetnictví a zejména platnému znění zákona o 
DPH. 

 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

        Tento dodatek smlouvy je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden výtisk. Veškeré dodatky a změny této smlouvy musí mít písemnou formu. Tento 
dodatek smlouvy nabývá platnosti podpisem obou účastníků a účinný je od 1.1.2017. 

 



 

 

2 

 

           Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně dodatků bude společností Technické služby města 
Olomouce, a.s. uveřejněna v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv, dále jen ZRS). 
 
          Objednatel bere na vědomí, že dodavatel u smluv, které uzavírá jako dodavatel nebo zhotovitel 
a týkají se hlavních předmětů jeho podnikatelské činnosti (nakládání s odpady, opravy a údržba 
komunikací včetně jejich čištění a zimní údržby, údržba a výsadba veřejné zeleně a opravy a údržba 
veřejného osvětlení a světelných signalizačních zařízení) se za obchodní tajemství pokládají 
informace o druhé smluvní straně a informace o ceně, příp. hodnotě smlouvy a tyto informace se 
neuveřejňují. Tyto informace musí být v elektronickém obraze uveřejňované smlouvy znečitelněny (§ 3 
odst. 1 anebo § 5 odst. 8 ZRS). Z uveřejnění budou v těchto případech vyloučena i metadata 
v souladu s ustanovením § 5 odst. 6 ZRS. 
 
 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXX dne  


